
SegundaFeira, 22 de Novembro de 2021  Edição nº 124



SegundaFeira

22 de Novembro de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

AVISO DO RDC ELETRÔNICO Nº 006/2021. 

 

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço Global. Abertura: 13/12/2021, às 09h:00, hora 

Brasília. Objeto Contratação de Empresa de Infraestrutura para Pavimentação em 

CBUQ na Rua Antônio dos Santos Dutra, no município de Maetinga, conforme convênio 

846454/2017 com o Ministério do Desenvolvimento Regional. Local da disputa e Edital: 

no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: (77)3472-2137/2226, e-

mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site www.maetinga.ba.gov.br. Edna 

Lopes Santos, Presidente da CPL. 

 

AVISO DO RDC ELETRÔNICO Nº 007/2021. 

 

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço Global. Abertura: 13/12/2021, às 11h:00, hora 

Brasília. Objeto Contratação de Empresa de Infraestrutura para conclusão da 

Construção da Escola de 12 Salas com Quadra Poliesportiva padrão FNDE no 

Município de Maetinga. Local da disputa e Edital: no site 

www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: (77)3472-2137/2226, e-mail: 

licitacao@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site www.maetinga.ba.gov.br. Edna Lopes 

Santos, Presidente da CPL. 

 



SegundaFeira

22 de Novembro de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO EXECUTIVO Nº 095, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

"HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA 
CHAMADA PÚBLICA PARA EXECUÇÃO DA 
AÇÃO EMERGENCIAL PREVISTA NA LEI 
ALDIR BLANC. ". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições, contidas na Lei Orgânica Municipal e com base na Lei Federal 
nº 14.017/2020, prorrogada pela Lei Federal n. 0 14.150/2021, regulamentada 
através do Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020; 

CONSIDERANDO que foram aplicados, com regularidade, os exames de títu lo 
aos candidatos inscritos no Processo Chamamento Público - Edital Nº 003/2021, 
visando a seleção de propostas de atividades artísticas e culturais, em 
conformidade com a Lei Aldir Blanc 14.150/2021 ; 

CONSIDERANDO ainda que forma atendidas todas as fases e requ isitos do 
Processo de Credenciamento, conforme resultado apresentado pela Comissão 
Especial nomeada pelo Decreto Municipal Nº 076/2021, em sessão realizada no 
dia 04/11/2021, bem como transcorrido todos os prazos recursais. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica Homologado o resultado final da Chamada Pública do Ed ital 
Nº003/2021, para seleção de propostas de atividades artísticas e culturais que 
possam ser transmitidas pela internet ou disponibilizadas por meio de redes 
sociais e outras plataformas digitais, visando a execução da ação emergencial 
prevista na Lei Aldir Blanc, Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, 
consagrando com resultado final os beneficiados seguintes: 

A 1.1 - Propostas para minicurso de formação artística em introdução artesanato 
diversos: 
a. - Marli Soares dos Santos 
b. - Ciserlandia de Jesus S. Porto 
c. - Leonir dos Santos M. Silva Porto 
d. - Creusa do Amaral Carrilho 
e. - Cleide Lima da Silveira 
f. - Rosália da Silva Brito 
g. - lone Nascimento Rocha 

CPF n. 0 382.207.538-89 
CPF n. 0 379.228.918-06 
CPF n. 0 002.097.235-05 
CPF n. 0 088.945.458-22 
CPF n. 0 835.005.535-91 
CPF n.º 042.526.495-52 
CPF n.0 306.750.808-43 

R$ 1.284,70 
R$ 1.284,70 
R$ 1.284,70 
R$ 1.284,70 
R$ 1.284,70 
R$ 1.284,70 
R$ 1.284,70 

A 1.2 - Seleção de artistas que envolvam artesanato local das diversas 
categorias, para a realização da Feira de Exposição de Artesanato as ser 
realizada no município na Noite Cultural: 
a. - Valéria Pereira Dias CPF n.º 036.447.865-93 R$ 714,28 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia - CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br 



SegundaFeira

22 de Novembro de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
GABINETE DA PREFEITA 

b. - Maria de Fátima Bomfim 
c. - Edinéia de Jesus Santos 
d . - Josiane Barbosa Viana 
e. - Cecilia Katiuscia Leão 
f. - lngrid Pereira Oliveira 
g. - Luana de Oliveira Bomfim 

CPF n. 0 168.753.418-75 R$ 714,28 
CPF n. 0 050.218.495-73 R$ 714,28 
CPF n.º 924.118.605-44 R$ 714,28 
CPF n. 0 355.513.668-20 R$ 714,28 
CPF n.º 080.108.935-28 R$ 714,28 
CPF n. 0 062.048.225-78 R$ 714,28 

A 1.3 - 01 (uma) propostas para curso de formação artística em introdução a 
capoeira: 
a. - Gilberto Ribeiro Gomes CPF n. 0 019.459.785-70 R$ 5.000,00 

A 1.4 - Seleção de artistas sanfoneiros para apresentação no festival de sanfonas 
a ser realizado na Noite Cultural: 
a. - Eliçon Silva Ribeiro 
b. - Amauri Pereira Vieira 
c. - Joel Pereira dos Santos 
d. - Mirando Barbosa da Silva 
e. - Ananias de Jesus Ferraz 
f. - João Pereira Vieira 

CPF n. 0 834.682.345-20 
CPF n.º 009.847.045-07 
CPF n.0 409.943.505-97 
CPF n.0 248.395.358-17 
CPF n.º 360.939.395-53 
CPF n.0 012.161.525-19 

R$ 500,00 
R$ 500,00 
R$ 500,00 
R$ 500,00 
R$ 500,00 
R$ 500,00 

A 1.5 - Seleção de artistas violeiros na categoria voz e violão ou somente violão 
para apresentação na Noite Cultural: 
a. - Kayan Queiroz da Silva CPF n.º 098.886.925-00 R$ 500,00 

A 1.6 - Propostas para curso de formação artística em introdução a violeiros: 
a. - Cesar Laranjeira Neves CPF n. 0 872.218.965-34 R$ 2.000,00 
b. - Pedro Henrique S. Moreira CPF n. 0 093.255.265-06 R$ 2.000,00 
c. - Manoel Vinicius Santos Pereira CPF n. 0 073.431.775-16 R$ 2.000,00 

A 1.7 - Realizar Chamada Pública com vistas à seleção de grupos de Ternos de 
Reis, para a apresentação na Noite Cultural do Município: 
a. - Adate Alcantara da Silva CPF n.º 025.818.185-06 R$ 2.000,00 
b. - Luís Edmundo de Amorim CPF n. 0 034.642.345-76 R$ 2.000,00 

A 1.8 - Seleção de espaços artístico e cultural, microempresa ou pequena 
empresa cultural, cooperativa, instituição e organização cultural comun itária, que 
tiveram suas atividades interrompidas pela crise sanitária mundial 
a. - OBRA SOCIAL PADRE LADISLAU KLENER 

CNPJ n.0 07.541.181/0001-02 R$ 6.000,00 

Art. 2°. Os candidatos aprovados acima foram selecionados de acordo com o 
quantitativo de vagas oferecidos no Edital Nº003/2021, mediante autorização 
legal. 

Art. 3°. Fica a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e a 
Comissão de Licitação autorizada a tomar as providências legais visando a 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Ba hia - CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br 

J 



SegundaFeira

22 de Novembro de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
GABINETE DA PREFEITA 

contratação dos selecionados para efetivação do Plano de Ação Municipal da 
Lei Aldir Blanc. 

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 22 de novembro de 2021. 

AliJ osta Aguiar Silveira 
Prefeita Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia - CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br 


		2021-11-22T16:54:02-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




